
Hält Deutschland 
gesund und fit
Schließt die Versorgungslücken der gesetz-
lichen Krankenversicherung und verwöhnt  
die Gesundheit
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Ihre Vorteile
Rechtzeitige Vorsorge und zahlreiche Leistungen 
sorgen für ein gutes Gefühl.

•	 Auch für Senioren abschließbar
•	 Sofort Leistungen ohne Wartezeit
•	� Keine Gesundheitsprüfung oder einfacher 

Gesundheits-Check

Jetzt informieren!

Die im Flyer gezeigten Personen sind Mitarbeiter des Münchener Verein. 
Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen 
und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch 
gerne zur Verfügung.

Ihr Ansprechpartner

Münchener Verein Versicherungsgruppe 
Pettenkoferstr. 19 · 80336 München 
Tel. 089/51 52-10 00 · Fax 089/51 52-15 01 
info@muenchener-verein.de 
www.muenchener-verein.de

Verwöhnen Sie Ihre  
Gesundheit 

Wenn es um Ihre Gesundheit geht, wollen Sie alle
Möglichkeiten für Ihre Genesung nutzen. Auch 
wenn Ihre gesetzliche Kasse das vielleicht nicht 
oder nur zum Teil übernimmt. 

Gesundheit darf keine Kostenfrage sein. Die 
Deutsche AmbulantVersicherung bietet für jeden 
den passenden Schutz. So profitieren Sie von mo-
derner Behandlung und umfangreicher Vorsorge.

Damit schließen Sie auch die Ver-
sorgungslücken der gesetzlichen 
Krankenversicherung und reduzieren 
gleichzeitig Ihre Eigenkosten.



Vorsorge nach Ihren Wünschen Genießen Sie die Vielfalt

Tarif 177

Tarif 176

Tarif 172

Tarif 173

Tarif 178

Die Deutsche AmbulantVersicherung bietet Ihnen 
fünf umfangreiche Gesundheitsbausteine. Sie 
können diese einzeln wählen oder miteinander 
kombinieren. So bestimmen Sie selbst die optimale 
Ergänzung zu Ihrer Krankenkasse.

Wir haben für Sie die Gesundheitsbausteine ideal 
kombiniert. Wählen Sie Ihr Paket:

Idealer Basis-Schutz als Ergänzung zur 
gesetzlichen Krankenversicherung.

•	 100 Prozent für Sehhilfen  
bis zu 175 Euro/Jahr 

•	 20 Prozent Zahnersatz inklusive Material-  
und Laborkosten bis zu 500 Euro/Jahr

•	 Vorsorgeuntersuchungen einmal pro Jahr
•	 Auslandsreise-Krankenschutz für 6 Wochen im Jahr 
•	 Freie Wahl des Krankenhauses
•	 Ein Kind bis 15 Jahre im Haushalt ist beitragsfrei je 

versichertem Erwachsenen im Tarif 510/515 dabei

Übernimmt die Restkosten Ihrer  
Krankenkasse bei Hilfsmitteln und  
leistet für Sehhilfen.

•	 100 Prozent für Brille und Kontaktlinsen bis zu  
400 Euro in 2 Jahren

•	 Augenlaser-Operationen je Auge bis zu 800 Euro 
•	 100 Prozent Zuzahlung zu Hilfsmitteln, maximal  

800 Euro in 2 Jahren. Beispiele: Hörgeräte,  
Sprechgeräte, Perücken, Prothesen und Sauer
stoffkonzentrator

Finanzielle Unterstützung bei der  
Diagnose Krebs, über die Sie frei  
verfügen können.

•	 Soforthilfe bis zu 10.000 Euro 
•	 Entlastung für Familie und Angehörige
•	 Ideal für Selbstständige ohne Anspruch auf  

Gehaltsfortzahlung
•	 Die Krebs-Diagnose genügt für rasche Hilfe

Auf natürliche Heilverfahren setzen.  
Leistet unabhängig von Ihrer gesetz- 
lichen Krankenkasse. Behandlung  
durch Ärzte oder Heilpraktiker.

•	 Akupunktur
•	 Behandlung nach Schüssler
•	 Chirotherapie, Elektrotherapie, Magnetfeldtherapie
•	 Eigenblutbehandlung
•	 Homöopathie, Lymphdrainage, Osteopathie
•	 Leistung im Tarif 177: 85 Prozent bis zu � 500 Euro/Jahr
•	 Leistung im Tarif 178: 85 Prozent bis zu �1.000 Euro/Jahr

Umfangreicher Vorsorgeschutz über  
die Leistungen der gesetzlichen  
Krankenkasse hinaus.

•	 100 Prozent für Vorsorgeuntersuchungen und  
Schutzimpfungen für Erwachsene und Kinder bis  
zu 1.000 Euro in 2 Jahren

•	 Prävention bis zu 100 Euro, wie Ernährungsbera-
tung, Stressbewältigung und Raucherentwöhnung

•	 Gezielte Krebsvorsorge für Frauen, wie Mammo
graphie und Sonographie

•	 Spezielle Krebsvorsorge für Männer, wie prostata
spezifische Untersuchungen (PSA-Test)
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Tarif 510

Tarif 515

Aktiv & Vielfältig

Sehhilfen & Hilfsmittel

Krebs-Soforthilfe

Naturmedizin & heilende HändeVorsorge & Prävention

Premium-Schutz

Komfort-Schutz

Kinder-Schutz

Kompakt-Schutz

Krebs-Vorsorge
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Höchster Schutz mit außergewöhnlichen Leistungen, 
auch bei Naturmedizin.

Für Preis-/Leistungsbewusste mit hoher Erstattung 
bei Naturmedizin.

Vielseitiger Familienschutz inklusive Rabatt.

Basis-Schutz als günstiger Einstieg für alle Sparfüchse.

Krebsvorsorge und finanzielle Leistung bei Krebs.

Weitere Baustein-Kombinationen sind möglich  
(bis auf Tarif 510/515 mit 172, 173). Fragen Sie uns!

Ab Alter 50


